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Summary :

This study aims to use models to predict modern financial failure to make
decisions in commercial banks and to reduce the crises they are exposed to
through the application of the Shirata and sherood model.lhis patterns are
projected on the national bank of Algeria,2017-2021 for this block for period.

The results of study that the application of the sherood model showeddifficulty
in predicting financial failure, since the values of Z occurred in a critical region
in which it is difficult to judge the financial position of a bank.while Ihe results
of the Shirata modelshowed that the bank is in a good stable financial position
and for from failure financial, since the obtained value are greater than the
value of Z=0,38according to this model, which indicates that the national bank
of Algeria BNA is in a good financial position in general.

Keywords : prediction,Nemud financial failure, sherood model, Shirata model,
Algeria
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1LY Banque Nationale d’Algérie

& il il gl Al
1T\ Banque Nationale d'Algérie

COMPTE :
DE RESULTATS

+ Intéréts ot produits assimilés

Au 31 /12/ 2017

En milliers de DA

15094180 | 129177 234

= Intéréts et chorges assimilées

~39130790 | 27955586

+ Commissions (produits)

2107 888 26485271

- Commissions {charges) -42708 -81443
détenus & des fins da transaction

+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiets

disponibles & la vente 16994 468723
*+ Praduits des outres activitds 236 245 214322

- Charges des outres octivités 0 -12287

- Charges géanérales dexploitation

~21334309 | -22787 304

~ Dotations aux amertissernants et aux
pertes do valeurs surimmobiiisations
incorporelles ot poralies

T HESULTAT BRUT. 6 EX L OBRHON

- Datations cux pravisions, oux pertes
da valeurs et créances irdcouvrables

-1415 820

o7y || 70388 708

~45735 249 | -56 431055

* Reprises de provisions de pertes de valeur
et récupération sur crdoncos amortios

R D 0

+/-Gains ou pertes nets sut autres octifs

31702679 20965730

+ Eléments extreordinaires (produits)

Elé rchinoi A

-Impéts sur les résultats et ossimilés

-11377 760 | 12470 480

chiffre: 446 centifl O b

)

BNA

La force de I'expérience,
L'esprit du changement.

08, Bd Ernesto Che Guevara - Alger
Tel : (021) 43 99 98 / 43 96 15
Fax : (021) 43 94 94
sec.dg@bna.dz
dmc@bna.dz

-4

BNA

Forilind —pifen gl Lyl
Bongue Notionale d'Algarie
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eusdlimll _pifem gl Aemyi)l surdbimll Caibem gl Lyl
Banque Nationale d’Algérie BNA Banque Nationale d’Algérie

m\ fusdlimdl b gl Ayl
1) LY Banque Nationale d’Algérie

En milliers de DA

A D é PA > D ] A D é 6
MM“NM_“M_.MMHH Han,:mnzwm postaux, 298863421 | 305734845 Banque centrale 3 340 355148 ENTHDO 09 450 8 9
MMMHR.‘M“M”R detenus e fing 250 238 Dettes envers les institutions financieres 158 992098 | 195 741959 MMWMWM“M””MMM“M”MMM”“MQ e 8383244 10 451808
Actifs financiers disponibles & la vente 265053415 | 788082331 Dettes envers la clientéle 1834455739 | 1673844 881 Mnm“ww.”.mmﬁwe_“”ﬂmmaoz 453177269 | 274 487 762

-Fw“nm_w.nh.ssm Sukleskaliutnns |zrama |wsmros Dettes coprésentaes por un e 1642855 |1 245846 mmwwﬁmﬂmﬂw_mumm_mﬁaa:.. C[mwa0m | senas

Prets et creances sur la clientele 1622161004 | 138491213/ N Impéts courants - Passif N273229 12 418 0% ““n_u.“.‘n_:h.:,:mnm = oo 266 397 230 271063134

£ Hwﬂﬁﬁ%a détenusisaua 194043819 | 14043819 Impats différés - Passif 536812 535 633 Autres engagements donnés

Impdts courants - Actif 1176286 10929186 Autres passifs 10962924 | 140671583 AG REGUS 8 ¥
Impbts différés - Actif 411969 715320 Comptes de régularisation 104668088 | 79 065 313 MMWMMMWH“NH«MHMM?» regus
Autres actifs 38681034 |78034835 Provisions pour risques et charges 30045156 | 38172236 MH%:NMH%MW:MMH“H“S& 343962949 | 430 461923
Comptes de régularisation 75010175 | 49986094 Mc_wsg w_.ua u._im.u..ﬁgga. Autres engagements requs 565295572 | 565295572
.” “.M”_HMM”_M“:M Al M_ %””a associées |B741477 | 22813288 Fonds pour risques bancaires généraux (102041054 | 92063068 !

Immeubles de placement Dettes subordonnées 194 000 000 | 14 000 000
¥ I i nettes corporell 21791299 | 21150516 Capital 41600000 | 41600 000
Immobilisations incorporelles nettes 140 856 71517 Primes lides au capital
Ecort d'acquisition Réserves 178987219 | 155567 323
Ecart d'évaluation -5169 755 -6 155 252
Ecart de réévaluation 14122 289 14122 289
i Report & nouveau (+/-) 5703139 5703139 ; {
Résultat de l'exercice (+/-) 29 986 747 31 419 896 , i

«Co3 chiff tits cortifié parl; e Ordinaire des Actionnaires »
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_.. - TOTAL |

T

Banque centrale
Dettes envers les institutions financiéres

Dettes envers la clientéle

Deltes représentées par un fitre

Impéts courants - Passif

Impéts différés - Passif

Autres passifs

Comptes de régularisation

Provisions pour risques et charges

Subventions d'équipement-autres subwentions d'investissements
Fonds pour risques bancaires généraux

Dettes subordonnées

Capital

Primes liées au capital
Réserves

Ecart d'évaluation

Ecart de réévaluation

Report a nouveau (+/-)
Résultat de l'exercice (+/-)

ETAT FINANCIER 2018

082 299 350
= _vf!rffuﬂf.r PRSI

[t Tin Y o LTy T p— WWW.bna.dz seeessss—

243 452 16€
1982 925 88¢
18 685 076

14 282 865
537 377

117 077 585
70 894 144
30 088 761

108 112 786
208 002 425
150 000 000

90 573 966
-7 991 301
14 122 289

5703 139
35832 184

158 992 098
1834 455 739
16 428 533
11273 229
536 812

110 962 924
104 668 088
30 045 156

102 041 054
194 000 000
41 600 000

178 987 219
-5 169 755
14 122 289

5703 139

29 986 747
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ETAT FINANCIER 2018

2 HORS BILAN

*».A...vb.. TGS
i MENTS

ENGAGEMENTS DONNES 979 354 013 | 909 150 776

Engagements de financement en faveur des institutions financieres 9 266 64) § 383 244
Engagements de financement en faveur de la clientéle 540 106 873 453 177 269
Engagements de garantie d'ordre des institutions financiéres 170 956 732 181 193 033
Engagemerts de garantie d'ordre de la clientéle 259023 774 266 397 230
Aufres engagements donnés

ENGAGEMENTS REGUS 871072 533 909 258 521
Engagemerts de financement regus des institutions financiéres

Engagemerts de garantie recus des institutions financieres 305 777 262 343 962 949
Autres engagements recus 565 295 273 565 295 572

3 COMPTES DE RESULTATS

138 938 5

. En millers do DA )
{

115094 180

- Intéréts et charges assimilées -46 126 936 -39 130 790

+ Commissions (produits) 2 111 057 2107 888

- Commissons (charges) -56 129 42 708
O O O ligivic mem—— wWW.bna.d2 ?

el _all daild
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-Impdits sur les résultats et assimilés

ETAT FINANCIER 2018

+- Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus ades fins de transaction

t.om._.:wocwﬂma nets sur actifs financiers disponibles a |a vente
+ Produits des autres activités

14
571993 16 994
236 245
0
-21334 309
-1550437
orelles et comorelles

-45 735 249
31702679
*/- Gains ou pertes nets sur autres actifs

+ Eléments extraordinaires (produits)

- Eléments extraordinaires (charges)

O O O nua wigirie
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nque Nationale d’Algérie

ETATS FINANCIERS
2019

Qeo BNA Algérie www.bna.dz
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ETAT FINANCIER 2019 L

1BILAN

{ En milliers de DA )

e ; . ; : _ Déc
Caisse, banque centrale, trésor public, centre de chéques postaux, 431 208 241 337 316 817
Actifs financiers détenus a des fins de transaction 256 270
Actifs financiers disponibles a la vente 406 162 203 379 543 232
Préts et créances sur les institutions financiéres 419 512 117 407 271 144
Préts et créances sur la clientéle 2 044 508 426 1806 662 078
Actifs financiers détenus jusqu'a I'échéance 14 043 819 14 043 819
Impéts courants - Actif 12 854 579 10 145 906
Impots différés - Actif 751736 691 309
Autres actifs 56 972 992 28 926 710
Comptes de régularisation 55 562 832 51 160 554
Participations dans les filiales, les co-entreprises ou les entités 27 620 374

o 23 761 261
associées
Immeubles de placement
Immobilisations nettes corporelles 22 698 704 22 680 606
Immobilisations incorporelles nettes 86 689 95 644

Ecart d’acquisition 7

79
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ETAT FINANCIER 2019

Banque centrale
Dettes envers les institutions financiéres

Dettes envers la clientele

Dettes représentées par un fitre

Impéts courants - Passif

Impéts différés - Passif

Autres passifs

Comptes de régularisation

Provisions pour risques et charges

Subventions d'équipement-autres subventions d'investissements
Fonds pour risques bancaires généraux

Dettes subordonnées

Capital

Primes liées au capital

Reéserves

Ecart d'évaluation

Ecart de réévaluation

Report a nouveau (+/-)

Résultat de I'exercice (+/-)

R i

TR AT O O O enanigeric  Smmm——

454 327 409

2103 524 686

22 641 228
9 365 385
537 603
139 136 132
103 619 975
32 089 934

119 836 510
207 485 319
150 000 000

114 406 150
(3 876 986)
14 122 289

5703 139
19 064 195

243 452 166
1982 925 888
18 685 076
14 282 865
537 377

117 077 585
70 894 144
30 088 761

108 112 786
208 002 425
150 000 000

90 573 966
7991 301
14 122 289

5703 139
35832 184

www.bna.dz
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mmememensenens - ETAT FINANCIER 2019

2 HORS BILAN

979 354 019
Engagements de financement en faveur des institutions financiéres 1 050 975 856 9 266 640
Engagements de financement en faveur de la clientéle 8103 474 540 106 873
Engagements de garantie d'ordre des institutions financiéres 668 134 124 170 956 732
Engagements de garantie d'ordre de la clientéle 105 886 843 259 023 774
Autres engagements donnés 268 851 415
ENGAGEMENTS RECUS 852 575 372 , 871072 533
Engagements de financement regus des institutions financiéres
Engagements de garantie regus des institutions financiéres 287 279 799 305 777 260
Autres engagements regus 565 295 573 565 295 273

3 COMPTES DE RESULTATS

INTUEEEERT

+ Intéréts et produits assimilés

- Intéréts et charges assimilées -48 691 575 -46 126 936
+ Commissions (produits) 2153 578 2111057
- Commissions (charges) - 16 502 -56 129

el _all daild
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+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus a des fins de transaction 1 50
+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles a la vente 723 344 571993
+ Produits des autres activités 339 396 236 307

- Charges des autres activités -

!

fifs ey ¥

-20 548 066

- Charges générales d’exploitation - 21756 43
- Dotations aux amortissements et aux pertes de valeurs sur immobilisations
. - 1529 067 -1556 861
incorporelles et corporelles
FERES Y Y

il Sfo S BT RSB S HAS

- 87 266 334

- Dotations aux provisions, aux pertes de valeurs et créances irrécouvrables -45 566 838

pertes de valeur et récupération sur créances amorties 44 844 566 22 003 oww‘

+ Reprises de provisions, de

+/- Gains ou pertes nets sur autres actifs
+ Eléments extraordinaires (produits)

- Eléments extraordinaires (charges)

-Impots sur les résultats et assimilés -14 204 089

== = VARSI §

s () @) ©) BNA Algerie  Summ—— www.bna.dz Il

smmeess ETAT FINANCIER 2019 R T T S T L M 5.3 S N T G T 2
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. B
17}, Banque Nationale d’Algérie

ETATS FINANCIERS
2020

www.bna.dz

° e o @ BNA Algérie
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m._.>.q FINANCIER 2020

A&
5 4o
_,m it 2020

Om_wmw n&:azm nw:qm_m qmmoq vﬁ:o o@gm am @_‘mnmﬁm uomﬂm:x 204 207 936
>o3@._: _mow%ﬂm.y__..mm Mmm fi :mlma,mn.:%omv: .M, .W 248
Actifs .ﬂ_smzama Q.muo:._c_mm.w_m vente e .m. : l 9 413 426 493
Préts et Qmm:oww sur les. szg_o:m mamzo_m_.mm ey 523 239 376
Préts et Qmm:omm surla. o__mam_m ” ¢ i 2117718 812
Actifs financiers détenus Emnc.w _.mo;mmsoo vl 14 043 820
Impdts courants - Actif : i 8 428 662
Impéts différés - Actif ' el i 1008 872
Autres actifs 2 i 47 818 018
Comptes de régularisation g .A.. g 55 834 995
Participations dans les filiales, les oo.msw.mummmm ou _mmﬂwiu&m el
associées j 1,

Immeubles de placement 5 i

Immobilisations nettes corporelles it 22961 112
Immobilisations incorporelles nettes i 94 342
Ecart d’acquisition i
TOTAL DE L’ACTIF ...u 3 440 270 872

O O O @ bun nigeric mmmmm— www.bna.dz

( En milliers de DA )

2019

431 208 241
256

406 162 203
419512 117
2 044 508 426
14 043 819
12 854 579
751736

56 972 992
55 562 832

27 620 374

22 698 704
86 689

3491 982 968
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PASSIF

Banque centrale

Dettes envers les institutions financiéres
Dettes envers la clientéle

Dettes représentées par un titre

Impéts courants - Passif

Impéts différés - Passif

Autres passifs

Comptes de régularisation

Provisions pour risques et charges

e ETAT FINANCIER 2020

Subventions d'équipement-autres subventions d'investissements

Fonds pour risques bancaires généraux
Dettes subordonnées

Capital

Primes liges ay capital

Réserves

Ecart d’évaluation

Ecart de réévaluation

Report & nouveau (+/-)

Résultat de I'exercice (+-)

TOTAL DU PASSIF

= QOO G pna Algeric om—

www.bna.dz

2020

50 000 000
564 645 009
1901513860
28 606 720

5 357 323
537 553

109 956 773
101 736 450
33 705 906

117 796 216
205 672 488
150 000 000

123 470 345
4 404 218
14 117 206
5703 139
23 047 665
3 440 270 872

2019

454 327 409
2103 524 686
22 641 228

9 365 385
537 603

139 136 132
103619 975
32089 934

119 836 510
207 485 319
150 000 000

114 406 150
(3876 986)
14 122 289

5703 139
19 064 195
3491982 968
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2 HORS BILAN

3 COMPTES DE RESULTATS

ENGAGEMENTS

ENGAGEMENTS DONNES

Engagements de financement en faveur des institutions financiéres
Engagements de financement en faveur de la clientele
Engagements de garantie d’ordre des institutions financiéres
Engagements de garantie d'ordre de la clientéle

Autres engagements donnés

ENGAGEMENTS REGUS

Engagements de financement recus des institutions financiéres
Engagements de garantie recus des institutions financieres

Autres engagements recus

INTITULE

+ Intéréts et produits assimilés
- Intéréts etcharges assimilées
+ Commissions (produits)

- Commissions (charges)

° e 0@ BNA Algérie

ETAT FINANCIER 2020

2020
899 978 068
9 626 660
531 579 642
97 217 670
261 554 097
885 287 321
319991 748
565 295 573

2020

134 401 409

- 53050438

2241709

- 26 690

( En milliers ée DA )

2019

1 050 975 856
8103 474
668 134 124
105 886 843
268 851 415

852 575372

287 279 799
565 295 573

( En milliersde DA )

2019

139 568 406
- 48 691 575
2153 578

- 16 502

www.bna.dz
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ETAT FINANCIER 2020

+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus a des fins de transaction
+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles a la vente

+ Produits des autres activités

- Charges des autres activités

PRODUIT NET BANCAIRE

- Charges générales d'exploitation

- Dotations aux amortissements et aux pertes de valeurs sur immobilisations
incorporelles et corporelles

RESULTAT BRUT D’EXPLOITATION

- Dotations aux provisions, aux pertes de valeurs et créances irrécouvrables

+ Reprises de provisions, de pertes de valeur et récupération sur créances amorties
RESULTAT D’EXPLOITATION

+/- Gains ou pertes nets sur autres actifs

+ Eléments extraordinaires (produits)

- Eléments extraordinaires (charges)

RESULTAT AVANT IMPOT

-Impbts sur les résultats et assimiles

RESULTAT NET

O O O @ euanigerie

44
1794 246
2422 196

87 782 431
- 20 202 660

-1530 775

66 048 996
- 55 185 699
17 284 504
28 147 801

28 147 801
-5100 136
23 047 665

A
723 344
339 396

94 076 648
- 21756 434

- 1529 067

70 791 147
- 87 266 334
44 844 566
28 369 379

28 369 379
- 9305 185
19 064 194

www.bna.dz mees
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